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Theresa Scavenius har i brev af 20. december 2023 stillet mig følgende spørgsmål 

166 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

ikkemedlem af udvalget (MFU) Theresa Scavenius (UFG). 

Spørgsmål 166 

Ifølge bilag IV, kapitel IV, afsnit 2 i Kommissionens forordning (EU) nr. 142/2011 af 

25. februar 2011 om gennemførelse af Europa-Parlamentets og Rådets forordning 

(EF) nr. 1069/2009 om sundhedsbestemmelser for animalske biprodukter m.v. fast-

sættes forarbejdningsnormer for henholdsvis biogasproduktion med højtrykshydro-

lyse i litra c og for biodieselproduktion i litra d. Er biobrændselsproduktionen mini-

steren refererer til i sit svar på KEF alm. del – spørgsmål 66 udelukkende bestemt 

af Kommissionens forordning (EU) nr. 142/2011 af 25. februar 2011 om gennemfø-

relse af Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1069/2009 om sund-

hedsbestemmelser for animalske biprodukter m.v. bilag IV, kapitel IV, afsnit 2, litra 

d? 

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Energistyrelsen, der oplyser følgende, som jeg 

henholder mig til: 

 

”Forordningen sætter rammerne for, hvad der er tilladt – herunder hvilke anvendel-

sesmuligheder der er, og hvilke krav der er til håndtering og bortskaffelse af forskel-

lige kategorier af materiale og restprodukter. Det antages, at hvad der bliver produ-

ceret er bestemt af, hvad der inden for lovens rammer bedst kan betale sig for pro-

ducenterne/de private virksomheder, hvilket afhænger af en række faktorer herun-

der markedsforhold og produktionsfaciliteter. Det vurderes, at det i Danmark på nu-

værende tidspunkt bedst kan betale sig at anvende fedtfraktionen fra døde dyr, her-

under pattegrise, til produktion af biodiesel sammenlignet med produktion af bio-

gas.” 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Lars Aagaard 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 166
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